
PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore Amminis trativo Finanziario

DETERMTNAZToNE ,. ,102 R I a.r 1 7 [A[..2t,17

PROVINCIA DI BENEVENTO MEDIANTE SELEZIONE AI)
EVIDENZA PUBBLICA. PROWEDIMENTI.

IL Responsabile di Servizio PO Delegata

VI§TA la D.d. n.179\2017 con la quale sono state delegate le funzioni dirigenziali ex
art.l7,commal bis,del Dlgs 165\2001 smi
VISTO il Decreto Legislativo 11 aprile 2006,n. 198;
VISTO il Decreto Legislativo 25 gennaio 2010,n. 5 ;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.12 del D.L.vo 1l Aprile 2006, n. 198 e ss.mm.ii.,
illla Consig)iere/a di Parità effettivo/a e supplente sono nominati/e a livello nazionale,
regionale e provinciale con decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche Sociali, di
concerto con il Ministro per le Pari opportunità, su designazione della Province, sentite le
Commissioni rispettivamente regionali e provinciali tripartite di cui agli articoli 4 e 6 del
Decreto Legislativo 23 dicembre-1997, n. 469, ognuno per i reciproci livelli di
competenza;,
VISTO che, ai sensi dell'art. 14 del D.L.vo 19812006 e ss.mm.ii., il mandato del/la
Consigliere/a di Parità di cui al citato art. 12 ha la durata di quattro anni ed è rinnovabile
per non piu di due volte ;

VISTO altresì che con la deliberazione della Conferenza Unificata Regioni e Province
autonome del 26.5.2016,si è stabilita la determinazione dei criteri di attribuzione delle
indennità mensili alle consigliere di parità regionali,delle città metropolitane, degli enti di
area vasta,di cui all'art.l7,comma 2,del decreto legislativo n.198 del2006 mod. dall'art.35
del decreto legislativo n.151 del2015.

che per l'anno 2016 t'indennità mensile attribuita alle consigliere\ri di pari
opportunità degli Enti di Area Vasta effettive\vi e supplenti è stata fissata rispettivamènte
nella misura di almeno 68 euro lordi mensili e 34 euro lordi mensili,dalla citata
deliberazione.

che il riconoscimento delle predette indennità alle consigliere e ai consiglieri di
parità supplenti è limitato ai soli periodi di effettivo esercizio della supplenza.
DATO ATTO che la eventuale copertura {tnanziaia dellà detta indenàità se dovuta
graverà sull'ex cap 10915 del redigendo BP 2017. .

VISTA la determinazione dirigenziale n.141\2015 di indizione.della procedura ad
evidenza pubblica per la selezione del/la consigliere/a di parità effettiva e supplente della
Provincia Di Benevento
VISTO il Decreto Presidenziale n33.del 21.9.2016 di designazione di n.1 Consigliera di
parità effettiva e di n. 1 Consigliera di parità supplente, ai sensi del Decreto Legislativo
ll/0412006, n. I91.
VISTO il D.M. del 17.1.2017 di nomina della consigliera di parità effettiva,drssa Angela
Masone e consigliera di parità supplente drssa stefania viscione.

{



VISTA la nota della Consigliera di Parità Supplente drssa Stefania Viscione di non

accettare l'incarico ricevuto del2.5.2017\l7816,inviata al Ministero del Lavoro e Politiche
Sociali e alla Provincia di Benevento
TENUTO CONTO che occorre procedere alla nuova designazione del/la Consigliere/a
Provinciale di Parità supplente ai sensi dell'art 12 del citato decretb legislativo
198V006smi;
CONSIDERATO che con Delibera Presidenziale n129V017 ,l'Ente ha deliberato di dare

awio alla procedura necessaria per una selezione unica ad evidenza pubblica per la
designazione del/la Consigliere/a Provinéiale di Parità supplente;
VISTO 1o schema di Awiso Pubblico per la presentazione di candidature finalizzate alla
designazione deUla/Consigliere/a di Parità supplente della Provincia di Benevento,

unitamente allo schema di domanda (A11. 2);
DATO ATTO che il Presidente della Provincia, a conclusione della predetta procedura di
selezione unica, prowede, con.proprio Decreto, alla designazione dellla Consigliere/a di
Parità supplente, sentita la Commissione Provinciale del Lavoro ;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'approvazione del relativo schema di
Awiso Pubblico per la per la presentazione di candidature frnalizzate alla designazione
dellla/ Consigliere/a di Parità supplente della Provincia di Benevento, unitamente allo
schema di domanda (All. 2) ;
DATO ATTO, altresì, della regolarità tecnica-amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis D.
Lgs.vo 26712000 s.m.i. (TUEL)

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in premessa :

1. PROVVEDERE alf indizione della procedura per la designazione deVlal

Consigliere/a di Parità supplente della Provincia di Benevento mediante

selezione ad evidenza pubblica ;

2. APPROVARE l'allegato schema di Awiso Pubblico per la presentazione di
candidature frnalizzate alla designazione dellla/ Consigliere/a di Parità

supplente della Provincia di Benevento, unitamente all'allegato schema di
domanda (All.2) , che formano parte integrante e sostanziale del presente

prowedimentor'
3. DARE ATTO che l'Awiso pubblico, unitamente allo schema di domanda (All.

2), veffalìno pubblicati all'Albo Pretorio on line dell'Ente all'rndirizzo
www. orovincia benevento.it, Sezione "Bandi e Gare";

4. TRASMETTERE, per i successivi adempimenti, il presente atto al SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO, nonché per successiva pubblicazione
all'Albo Pretorio on line dell'Ente del plativo awiso pubbli0o.

IL Responsabile di
Drssa

*


